
Obwieszczenie 
Rady Gminy Jedwabno

z dnia 25 września 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury 
w Jedwabnie.

Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu  aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów  prawnych (Dz.U. z 2011 r  Nr 197, poz.1172, Nr 117, poz.676 i Nr 232, poz.1378) ogłasza się  
jednolity tekst  uchwały Nr VII/45/99 Rady Gminy Jedwabno z dnia 30.06.1999r w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie z uwzględnieniem zmian wprowadzonych : 

1) uchwałą Nr XXI/175/2001 Rady Gminy Jedwabno z dnia 28 grudnia 2001r w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie (Dz.Urz.Woj.Warmińsko-Mazurskiego Nr 17,poz.323), 

2) uchwałą Nr XIV/87/04 Rady Gminy Jedwabno z dnia 16 września 2004r w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie (Dz.Urz.Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 139, poz.1733), 

3) uchwałą Nr XXIV/174/2012 Rady Gminy Jedwabno z dnia 19 grudnia 2012r w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie (Dz.Urz.Woj.Warm.-Mazurskiego z 2013r, poz. 709),   zgodnie 
z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje : 

1) § 3 uchwały Nr VII/45/99 Rady Gminy Jedwabno z dnia 30 czerwca 1999 r w sprawie  zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie ,który stanowi: 

„Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Jedwabnie.”;

2) § 2 uchwały Nr XXI/175/2001 Rady Gminy Jedwabno z dnia 28 grudnia 2001 r w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie (Dz.Urz.Woj.Warm.-Mazurskiego Nr 17, poz. 323),który 
stanowi: 

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego”;

3) §2 i § 3 uchwały Nr XIV/87/04 Rady Gminy Jedwabno z dnia 16 września 2004r w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie (Dz.Urz.Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 139, poz.1733),które 
stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.”;

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego”;

4) §2 i § 3 uchwały Nr XXIV/175/2012 Rady Gminy Jedwabno z dnia 19 grudnia 2012r w sprawie zmiany 
Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie (Dz.Urz.Woj.Warm.-Mazurskiego z 2013, poz. 709), 
które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy.”.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 listopada 2013 r.

Poz. 3094



„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego”.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Jedwabno

Maria Sienkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3094



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 25 września 2013 r. 

Uchwała  Nr VII/45/ 99

Rady Gminy Jedwabno

z dnia 30 czerwca 1999 r

w sprawie zmiany  Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie.

 Na podstawie art.13 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej  ( tj. Dz.U. z 2012r, poz.406 ) w związku z 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.z 2013 r, poz.594)

 Rada Gminy w Jedwabnie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przyjąć Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2.  Traci moc Uchwała Nr X/45/91 Rady Gminy w Jedwabnie z dnia 26.06.1991 roku w sprawie 
zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie. 

§ 3. 1) (pominięty)

1) 1) zamieszczony w ust.2 pkt.1 OBWIESZCZENIA 

 ZAŁĄCZNIK 

 do obwieszczenia 

 Rady Gminy Jedwabno 

 z dnia 25 września 2013 roku 

STATUT GMINNEGO  OŚRODKA  KULTURY 

W  JEDWABNIE 

I. Przepisy ogólne

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Jedwabnie zwany dalej GOK działa na podstawie : 

1. ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 
z 1997 roku Nr 110, poz. 721 z późn.zm.)

2. niniejszego statutu.

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją upowszechniania kultury, podporządkowaną 
Radzie Gminy. 

2.  Działalność Gminnego Ośrodka Kultury obejmuje teren  Gminy Jedwabno.

§ 3.  Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury mieści się w Jedwabnie przy ul. 1 Maja 63. 

II Zakres działania

§ 4.  GOK realizuje zadania w dziedzinie tworzenia, udostępniania, popularyzacji i ochrony dóbr kultury, 
prowadzi wielokierunkową działalność na podstawie własnego programu. 

§ 5.  Podstawowym celem GOK jest pozyskiwanie i przygotowywanie społeczeństwa do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej wartości. 

§ 6. Do podstawowych zadań GOK należy: 

1. edukacja kulturalna i wychowanie poprzez sztukę, 

2. gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3094



3. tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą 
i sztuką, 

4. tworzenie warunków do rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

5. rozpoznanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

6.1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań sportowych mieszkańców 
gminy poprzez: 

a)  organizowanie stałych form zajęć sportowych, 

b)  organizowanie turniejów i zawodów sportowych, rozwijanie współzawodnictwa sportowego przy 
współpracy z placówkami oświatowymi i stowarzyszeniami sportowymi 

c) organizację zajęć środowiskowych przy współpracy z sołectwami.2) 

§ 7. GOK może prowadzić działalność instruktażowo-metodyczną dla swych pracowników w zakresie 
zadań zawartych w § 6 niniejszego statutu.

§ 8. GOK może na zasadach określonych w odrębnych przepisach : 

1. organizować spektakle, koncerty, wystawy, odczyty, 

2. prowadzić naukę języków obcych, 

3. prowadzić impresariat artystyczny, 

4. organizować imprezy rozrywkowe i artystyczne, 

5. prowadzić działalność wydawniczą, 

6. świadczyć usługi fonograficzne, fotograficzne, filmowe, plastyczne oraz inne z zakresu kultury, 

7. prowadzić wypożyczalnię kostiumów, rekwizytów, sprzętu technicznego i innego, 

8. prowadzić sprzedaż dzieł sztuki i artykułów użytku kulturalnego, 

9. realizować imprezy zlecone (okolicznościowe, rodzinne, obrzędowe), 

10. świadczyć usługi gastronomiczne, 

11. organizować imprezy turystyczne, 

12. wynajmować pomieszczenia pod inną działalność niż kulturalna. 

III. Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania.

§ 9.3) 1. Nadzór nad GOK sprawuje Wójt jako organizator instytucji kultury. 

2.  Pracą GOK kieruje dyrektor, który reprezentuje te instytucję na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny. 

3.  Dyrektora GOK zatrudnia i zwalnia Wójt.

§ 10.4) 

 Organizację wewnętrzną GOK określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora tej instytucji, 
po uprzednim zasięgnięciu opinii Wójta.

1) w § 6 dodano pkt.6 w brzmieniu nadanym przez § 1 ust.1 uchwały nr XXIV/174/2012 Rady Gminy Jedwabno z dnia 
19 grudnia 2012r w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie (Dz.Urz.Woj.Warmińsko-
Mazurskiego poz. 709 z 2013r), która weszła w życie z dniem 27 lutego 2013r 

2) § 6 pkt. 6 lit.c rozstrzygnieciem  nadzorczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego PN.4131.71.2013 z dnia 23 stycznia 
2013r  wykreślono wyrazy „ z Gminną Biblioteką Publiczną w Jedwabnie oraz” (Dz.Urz.Woj.Warm.-Maz.z 2013r, poz. 
710)

3) zmiana wprowadzona przez § 1 pkt.1 uchwały nr XIV/87/04 Rady Gminy Jedwabno z dnia 16 września 2004r w sprawie 
zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie (Dz.Urz.Woj.Warmińsko-Mazurskiego Nr 139,poz. 
1733 z 2004r), która weszła w życie z dniem 26 października 2004r 

4) zmiana wprowadzona przez § 1 pkt.1 uchwały nr XIV/87/04 Rady Gminy Jedwabno z dnia 16 września 2004r w sprawie 
zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie (Dz.Urz.Woj.Warmińsko-Mazurskiego Nr 139,poz. 
1733 z 2004r), która weszła w życie z dniem 26 października 2004r 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3094



§ 11.5) 

 Dyrektor opracowuje roczny program działania GOK i przedkłada Wójtowi do zaopiniowania oraz 
składa roczne sprawozdania z tej działalności. 

IV. Majątek i finanse.

§ 12.  Majątek GOK stanowi wyposażenie, które zalicza się do środków trwałych. 

§ 13.  GOK organizuje obsługę finansową we własnym zakresie. 

§ 14.6) 

 Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy ustalony i zatwierdzony przez 
dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji przydzielonej przez organizatora.

§ 15.7) 

 Gminny Ośrodek Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach  określonych dla instytucji 
kultury zawartych w art.28 ustawy z dnia 25 października 1991 r o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 1997r. Nr 110, poz.721 z późn.zm.)

V. Postanowienia końcowe.

§ 16.  Statut GOK nadaje Rada Gminy w Jedwabnie. 

§ 17.  Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 18.  Statut GOK bądź jego zmiany podlegają podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jedwabnie. 

5) zmiana wprowadzona przez § 1 pkt..1 uchwały nr XIV/87/04 Rady Gminy Jedwabno z dnia 16 września 2004r 
w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie (Dz.Urz.Woj.Warmińsko-Mazurskiego Nr 139,poz. 
1733 z 2004r), która weszła w życie z dniem 26 października 2004r 

6) § 14 zmieniony przez § 1 pkt.2 uchwały nr XIV/87/04 Rady Gminy Jedwabno z dnia 16 września 2004r w sprawie 
zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie (Dz.Urz.Woj.warmińsko-Mazurskiego Nr 139, poz.1733 
z 2004r),która weszła w życie z dniem 26 października 2004r 

7) § 15 zmieniony przez § 1 uchwały nr XXI/175/2001 Rady Gminy Jedwabno z dnia 28 grudnia 2001r w sprawie zmiany 
Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie (Dz.Urz.Woj.warmińsko-Mazurskiego Nr 17, poz.323 z 2002r),która 
weszła w życie z dniem 19 lutego 2002r

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3094


		2013-11-14T12:49:41+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




